
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  B a n d o  p e r  l ' a t t r i b u z i o n e  d i  c o n t r i b u t i  a i  C o m u n i ,  s i n g o l i  o  

a s s o c i a t i ,  p e r  i l  s e r v i z i o  d i  r a c c o l t a ,  t r a s p o r t o  e  

s m a l t i m e n t o  d i  p i c c o l i  q u a n t i t a t i v i  d i  r i f i u t i  c o n t e n e n t i  

a m i a n t o .  A d e s i o n e .  

 

  

L’anno 2016 addì quindici del mese di febbraio alle ore 12,30 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano:  

 

 Presente Assente 

1 CAVAGLIA’ Marco Sindaco Sì  

2 PROCHIETTO Antonio Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore Sì  

 3 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Cavaglià Marco SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

 

N. 21 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che 

- la Regione Piemonte ha indetto un bando per l'attribuzione di contributi ai Comuni, 

singoli o associati, per garantire il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di piccoli 

quantitativi di rifiuti contenenti amianto ai sensi art. 5 della L.R. 30/2008 e D.G.R. n. 22-

1444 del 18 maggio 2015 . 

- il Consorzio Servizi Ecologia ed Ambiente  “C.S.E.A.” ha trasmesso nota n. 297 del 

02.03.2016 ns. prot. n. 425 del 03.02.2016 ad oggetto: “Bando per attribuzione di 

contributi ai Comuni, singoli o associati, per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento 

di piccoli quantitativi di rifiuti contenenti amianto. Richiesta di eventuale adesione e 

conseguente richiesta di relativa documentazione.” 

 

Ritenuto opportuno aderire a tale iniziativa, disponendone la pubblicazione sul proprio 

sito istituzionale, dandone avviso sui giornali locali e tramite la distribuzione di locandine 

informative nei negozi locali. 

 

Dato atto del parere tecnico favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 18.08.2000 

n. 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del medesimo D.Lgs, 

la regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal tecnico comunale; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli, 

 

DELIBERA 

 

1) Di aderire al bando per l'attribuzione di contributi ai Comuni, singoli o associati, 

per garantire il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento di piccoli quantitativi 

di rifiuti contenenti amianto ai sensi art. 5 della L.R. 30/2008 e D.G.R. n. 22-1444 

del 18 maggio 2015. 

 

2) Di pubblicizzare l’iniziativa tramite la distribuzione di locandine informative nei 

negozi cittadini, la pubblicazione sul proprio sito istituzionale e sui giornali locali. 

 

3) Di trasmettere la documentazione necessaria al Consorzio C.S.E.A. per la richiesta 

di ammissione al contributo regionale nei termini fissati. 

 

4) Di dare atto che la quota delle risorse non finanziate (variabile dal 10 al 20%) sarà 

a carico dei richiedenti. 

 

5)  Di dichiarare immediatamente eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000 sussistendo ragioni di urgenza nell’adozione dei provvedimenti 

consequenziali. 

 

 

 

 



Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si esprime 

parere: 

FAVOREVOLE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Cavallera Enrico 

 

 
 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO 
 

f.to  Cavaglià Marco                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  14 MARZO 2016 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 14 MARZO 2016              IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 
 

 In data 15 FEBBRAIO 2016, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

 In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Comunale 

F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario                  

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal  14 MARZO 2016, ai sensi art. 124 – 

comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Comunale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


